
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.644 Terça-feira, 20 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 1969/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 120869/2021 conforme abaixo relacionado:-
NOME: HENRIQUE KLAUTAU DE MENDONCACARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR 
ESPECIALIZADO - MP.CPCE-102.4MATRÍCULA: 999.1670FUNDAMENTA-
ÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994ORIGEM: 
Belém - PADESTINO(S): Paragominas/PAPERÍODO(S): 22/07/2021 - 
23/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)FI-
NALIDADE: Fiscalização/vistoria em obra - Realizar fi scalização do contrato 
nº 030/2021 MP/PA, com acompanhamento da execução dos serviços e 
levantamento fotográfi co.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 14 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1970/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120476/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: ANTONIO TADEU MACHADO DE AMORIMCARGO/FUNÇÃO: CORPO OP 
MILITAR (SARGENTO PM) - MP.FG.GM IIMATRÍCULA: 999.3285FUNDAMEN-
TAÇÃO LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 
7.551, de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.
ORIGEM: Belém - PADESTINO(S): Santarém/PA, Itaituba/PAPERÍODO(S): 
19/07/2021 - 22/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) 
diaria(s)FINALIDADE: Levantamento de informações - Realizar visita téc-
nica nas RA do Baixo Amazonas e Sudoeste II, com objetivo de aperfeiçoar 
a segurança institucional dos prédios e membros deste Órgão Ministerial.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIORPU-
BLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 14 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1971/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120385/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: CARLOS HIROYUKI NAGANO NISHIDACARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR 
MILITAR III - CPC-MP-GM IIIMATRÍCULA: 999.3273FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, 
de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.ORI-
GEM: Belém - PADESTINO(S): Santarém/PA, Itaituba/PAPERÍODO(S): 
19/07/2021 - 22/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3 e 1/2 (tres e meia) 
diaria(s)FINALIDADE: Levantamento de informações - Realizar visita téc-
nica nas RA do Baixo Amazonas e Sudoeste II, com objetivo de aperfeiçoar 
a segurança institucional dos prédios e membros deste Órgão Ministerial.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 14 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1972/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando de 
suas atribuições legais,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 1279/2021-MP/PGJ publicada 
no D.O.E. em 01/06/2021, protocolo 114076/2021, conforme abaixo 
relacionada:NOME: ALINE NEIVA ALVES DA SILVACARGO/FUNÇÃO: 
Promotor de Justiça de Dom EliseuMATRÍCULA: 999.2633FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 057, de 06 de julho 
de 2006ORIGEM: Dom EliseuDESTINO(S): Paragominas/PAPERÍODO(S): 
07/06/2021 - 11/06/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e 
meia) diaria(s)FINALIDADE: Mutirão
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 14 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1973/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 120587/2021 conforme abaixo relacionado:-
NOME: CARLOS HENRIQUE COELHO TOCANTINSCARGO/FUNÇÃO: CHEFE 
DA DIVISAO DE ANALISE E PROGRAMACAO - MP.ASI-200.2MATRÍCULA: 
999.2000FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, 

de 24/1/1994ORIGEM: Belém - PADESTINO(S): Campo Grande/MS PE-
RÍODO(S): 18/07/2021 - 23/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 5 e 1/2 
(cinco e meia) diaria(s)FINALIDADE: Reunião de trabalho - Realizar visita 
institucional ao Ministério Publico do Mato Grosso do Sul para conhecer os 
sistemas utilizados na área meio e área fi m.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 14 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1974/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 120997/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: LEANE BARROS FIUZA DE MELLO
 CARGO/FUNÇÃO: 4o Promotor de Justiça Assessor - CGMPMATRÍCULA: 
999.269FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual 
n.º 057, de 06 de julho de 2006ORIGEM: Belém - PADESTINO(S): Moca-
juba/PA, Igarapé-Miri/PAPERÍODO(S): 27/07/2021 - 29/07/2021QUANTI-
DADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)FINALIDADE: Inspeção/
Correição CGMPOrdenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MAT-
TAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 14 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1975/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 120880/2021 conforme abaixo relacionado:-
NOME: BRUNO CARDOSO RODRIGUESCARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MI-
LITAR (CABO PM) - MP.FG.GM IMATRÍCULA: 999.2805FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, 
de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.ORI-
GEM: Belém - PADESTINO(S): Marabá/PA, Parauapebas/PAPERÍODO(S): 
01/08/2021 - 07/08/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 6 e 1/2 (seis e meia) 
diaria(s)FINALIDADE: Escolta Policial - Realizar a segurança dos Membros 
deste Parquet durante a Correição Extraordinária nos cargos das PJ´s de 
Marabá e Parauapebas/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIORPU-
BLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 14 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1977/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 121003/2021 conforme abaixo relacionado:NO-
ME: ISMAYLE DOS SANTOS GAMACARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MILITAR 
(CABO PM) - MP.FG.GM IMATRÍCULA: 999.3233FUNDAMENTAÇÃO LE-
GAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, 
de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.ORI-
GEM: Belém - PADESTINO(S): Mocajuba/PA, Igarapé-Miri/PAPERÍODO(S): 
27/07/2021 - 29/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) 
diaria(s)FINALIDADE: Escolta Policial - Realizar a segurança dos Membros 
deste Parquet durante a Correição Ordinária nos cargos das PJ´s de Moca-
juba e Igarapé-Miri/PA.
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIOR
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 14 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO
PORTARIA Nº 1979/2021-MP/PGJ
A DIRETORIA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, usando das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA nº4206/2012-MP/PGJ, 
de 19/09/2012, publicada no D.O.E. de 1/10/2012,
R E S O L V E:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento 
no âmbito do expediente nº 120612/2021 conforme abaixo relaciona-
do:NOME: JOSIVALDO FELIX DA SILVACARGO/FUNÇÃO: CORPO OP MI-
LITAR (CABO PM) - MP.FG.GM IMATRÍCULA: 999.2358FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: Lei Estadual n.º 5.119, de 16/5/1984 c/c Lei Estadual n.º 7.551, 
de 14/9/2011; art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994.ORI-
GEM: Marabá - PADESTINO(S): Bom Jesus do Tocantins/PAPERÍODO(S): 
07/07/2021 - 07/07/2021QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Escolta Policial
Ordenador(a) da Despesa: CESAR BECHARA NADER MATTAR JUNIORPU-
BLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS . 
 BELÉM/PA , 14 de julho de 2021.
MICHELLE BARBOSA DE BRITO
DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, EM EXERCÍCIO


